РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ

ЧЕРЕМШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                     КАРАР

                    12.12.2025              с.Черемшан                                      № 394

Об  утверждении состава комиссии
по проведению экспертной  оценки
последствий заключения договоров
аренды, передачи в   безвозмездное
пользование муниципального иму-
щества, закрепленного  за объекта-
ми  социальной    инфраструктуры
для   детей  на  территории  Черем-
шанского муниципального района
Республики Татарстан

        В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998г. №124-ФЗ

«Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации, статьей 17.1

Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Порядком

проведения экспертной оценки последствий заключения договора аренды,

предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества,

закрепленного за объектами социальной инфраструктуры для детей  на территории

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан, утвержденным

постановлением Исполнительного комитета Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан от 12.12.2025 №393, в целях недопущения ухудшения качества

обеспечения образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей в

муниципальных учреждениях образования, культуры и физической культуры и спорта,

расположенных на территории Черемшанского муниципального района Республики

Татарстан Исполнительный комитет Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по проведению экспертной оценки

последствий заключения договоров  аренды, передачи в безвозмездное пользование

муниципального имущества, закрепленного за объектами социальной

инфраструктуры для детей на территории Черемшанского муниципального района

Республики  Татарстан (приложение №1).

2. Признать постановление Исполнительного комитета Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан от 10 ноября 2025 года №341

«О проведении экспертной оценки последствий заключения договоров аренды

недвижимого имущества, закрепленного за Муниципальным бюджетным учреждением

«Ледовый дворец спорта «Юбилейный» Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан» утратившим силу.

       3. Разместить настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и на сайте Черемшанского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

       4. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опуб-

ликования.

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя  Исполнительного  комитета Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                        И.М. Замалетдинов

                                                                                             Приложение №1
к постановлению
Исполнительного комитета
Черемшанского муниципального
района Республики Татарстан
от 12.12.2025 №394

СОСТАВ
Комиссии по проведению экспертной оценки последствий заключения

договоров аренды, передачи в безвозмездное пользование (договор ссуды)
имущества, закрепленного на праве оперативного управления за объектами

социальной  инфраструктуры для детей

Председатель комиссии

Муксинова
Лейлагуль Вагизовна

заместитель Руководителя Исполнительного
комитета Черемшанского муниципального
района по социальным вопросам

Заместитель председателя
комиссии

Галеева
 Ольга Николаевна

начальник МУ «Отдел по делам молодежи и
спорту» Исполнительного комитета Черемшан-
ского муниципального района

Секретарь комиссии

Фаттахова
Роза Анваровна

заместитель начальника МУ «Отдел по делам
молодежи и спорту» исполнительного комитета
Черемшанского муниципального района

Члены комиссии

Вафина
Гульназ Вализяновна

общественный помощник Уполномоченного по
правам человека Республики Татарстан в
Черемшанском муниципальном районе

Долгополов
Дмитрий Геннадьевич

руководитель Исполнительного комитета
Черемшанского сельского поселения Черем-
шанского муниципального района

Зиганшина
Эльвира Бурундайевна

начальник отдела инфраструктурного развития
Исполнительного комитета Черемшанского
муниципального района

Маркова
Ольга Владимировна

начальник  МКУ «Отдел образования» Испол-
нительного комитета Черемшанского муници-
пального района

Минхаерова
Рузиля Рахматулловна

начальник отдела опеки и попечительства
Исполнительного комитета Черемшанского
муниципального района

Сабиров
Айрат Атласович

председатель Палаты имущественных и
земельных отношений Черемшанского
муниципального района